
UCHWAŁA Nr XV/104/2012 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia 28 lutego 2012 roku 

 

w sprawie zamiaru włączenia do Zespołu Szkół w Jedwabnie Przedszkola 

Samorządowego w Jedwabnie. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym (tj. z 2001r, Dz. U. Nr 142,poz.1591 z późn. zm.) w związku z art.62 ust.5 w 

związku z art.5c pkt.1 ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004r, 

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Jedwabno uchwala, co następuje: 

§  1. 

1.Zamierza się z dniem 1 września 2012 roku włączyć do Zespołu Szkół w Jedwabnie 

Przedszkole Samorządowe w Jedwabnie. 

§  2. 

W skład Zespołu Szkół w Jedwabnie będą wchodzić: 

1. Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Jedwabnie. 

2. Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Jedwabnie, Filia w Nowym 

Dworze wraz z oddziałem przedszkolnym. 

3. Gimnazjum  w Jedwabnie. 

4. Przedszkole Samorządowe w Jedwabnie wraz z oddziałem przedszkolnym. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Jedwabno. 

 

§  4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Jedwabnie oraz w sołectwie Jedwabno. 

 

 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Jedwabno 

 
(Maria Sienkiewicz) 



UZASADNIENIE 

 
do uchwały Nr XV/104/2012 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia 28 lutego 2012 roku. 

 
 

Zgodnie z art.62 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty(Dz. U. 
z 2004 roku Nr 256,poz.2572 z późn. zm.) organ prowadzący zespół szkół może włączyć do 
zespołu inne szkoły lub placówki. 
Zespół Szkół w Jedwabnie posiada już znaczny dorobek organizacyjny. Zostały już 
wypracowane mechanizmy zarządzania zespołem- szkołą podstawową i gimnazjum, 
wykazują one pozytywne wyniki tego połączenia. Przedszkole Samorządowe w Jedwabnie w 
roku szkolnym 2011/2012 liczy 77 wychowanków. W następnych latach liczba ta będzie 
ulegać zmianom .  

Reforma systemu  oświaty i wynikający z niej nowy sposób pracy szkoły i 
przedszkola, przewidują w fazie edukacji wczesnoszkolnej wspomaganie dziecka w jego 
rozwoju intelektualnym, emocjonalnym, społecznym, fizycznym i estetycznym. Zadaniem 
szkoły staje się realizowanie programu nauczania skoncentrowanego na dziecku, na jego 
indywidualnym tempie rozwoju, możliwościach uczenia się. Połączenie tych placówek, 
również w kontekście obniżenia wieku szkolnego z 7 na 6 lat pozwoli na efektywniejszą 
organizację pracy z uczniem na tych etapach oraz racjonalne tworzenie oddziałów. 

Bliskie sąsiedztwo Zespołu wraz z zapleczem sportowym (hala sportowa, boisko 
„Orlik”) z przedszkolem w Jedwabnie oraz niewielka ilość uczniów przemawiają za 
możliwością stworzenia dobrej organizacji  Zespołu. Połączenie tych placówek i powierzenie 
kierownictwa  nad nimi w rękach jednej osoby (dyrektora Zespołu)- stworzy nowe 
perspektywy dla podejmowanej przez szkołę działalności edukacyjnej, podniesienia jakości 
usług edukacyjnych w tym zakresie oraz usprawni koordynację zadań w zakresie 
racjonalnego zarządzania szkołą. Od strony merytorycznej takie rozwiązanie organizacyjne 
zapewni możliwość korzystania z bazy dydaktycznej, którą szkoły publiczne muszą posiadać 
i udostępniać zgodnie z art.67 ustawy o systemie oświaty. 

Za włączeniem do Zespołu Szkół  Przedszkola w Jedwabnie przemawiają również 
względy ekonomiczne. Wciąż malejąca liczba dzieci w szkołach wiejskich wymaga 
podejmowania przez władze samorządowe decyzji mających na celu, tam gdzie jest to 
możliwe, zminimalizowanie kosztów ponoszonych na oświatę. Włączenie Przedszkola do 
Zespołu pozwoli na uniknięcie podwójnych kosztów wynagradzania dyrektorów i obsługi 
administracyjnej. Praca Zespołu zarządzana będzie w sposób umożliwiający racjonalne 
wykorzystanie bazy i kadry szkoły, którą łatwiej jest przenosić między jednostkami lub 
polecać uzupełnianie wymiaru zajęć w jednej placówce zajęciami w innej. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 


